— Bandyci. — Łgarze. — Zebractwo w Rzymie. — Kronika. — Fejleton (Pówiastki humorystyczne; IV Podróż balonem).

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa d. 23 Września (4 Października).

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem Nr. 34.

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

9 (21) września 1865 r.

POSIEDZENIE ÓSMDZIESIĄTE TRZECIE Z DNIA

31 LIPCA (12 SIERPNIĄ) 1865 R.

(dokończenie, patrz Nr. 219).

POZYCJA 402.

O gruntowych prawach włościan-dzierżawców we wsiach: *Majdan Kozicki* i *Majdan Kawenczyński*, w Powiecie Lubelskim.

Dziedzice dóbr *Kozice Górne* i *Majdan Kawenczyński* w Powiecie Lubelskim, Ignacy *Koporski* i Ludwik *Lebrun* odwołali się do Komitetu Urządzającego od decyzji Lubelskiej Komisji Spraw Włościańskich z d. 14 (26) i 13 (25) września 1864 r.

Ignacy *Koporski* przytacza, że Komisja Lubelska decyzją z d. 14 (26) Września 1864 r. przyznała na

Illustrowanym, lecz wprost przejdę do rzeczy. W pałacu, księżna pani nudziła się niezmiernie. Ani *Bazar*, ani *Tygodnik mód*, ani *Rodzina*, ani *Kółko domowe*, ani nawet *Kurjer świąteczny*, nie zdołały jej rozerwać. Dziwna rzecz zaiste!

ze służebności leśnych, przy czem wyjaśnił, że włościanie nie są objęci tabelą prestacyjną, lecz użytkują z gruntów folwarcznych wypuszczonych im w dzierżawę na lat 50 za kontraktem i że z mocy takowego kontraktu nie służy im prawo do służebności pastwiska.

Na skutek tej skargi, Komisja w d. 14 (26) Września 1864 r. wyrzekła: a) co do przyznania włościanom dóbr *Majdan Kozicki* własności gruntów, zatwierdzić decyzję Komisarza Rewirowego, jako zgodną z przepisami artykułów 5 i 14 Najwyższego Ukazu z d. 19 Lutego (2 Marca) 1864 r.

Górne* i *Majdan Kawencyński* prawa korzystania z pastwiska w lasach dziedziców, zatwierdzić, i
- 3) O niniejszem postanowieniu Komitetu Urządzącego zawiadomić Lubelską oraz inne Komisje Spraw Włościańskich, tudzież oznajmić je rekursującym interesentom.

POSIEDZENIE OŚMIDZIESIĄTE PIĄTE Z D. 14 (26) SIERPNIA 1865 R.

POZYCJA 409.

O otwarciu Komisji Prawnej.

Prezes Komisji Prawnej Senator Arcimowicz podał do wiadomości Komitetu Urządzącego, że w wykonaniu Najwyższego Rozkazu objawionego przez wypis z dodatkowego protokołu 79 Posiedzenia Komitetu Urządzącego z d. 23 Lipca (4 sierpnia) r. b.

urzędownie sporządzonym i prawnie akceptowanym przez Hersza Wawelberga, uczynioną, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny wyszczególnionemi, zatwierdziła.

Rada Administracyjna Królestwa postanowieniem z d. 3 (15) Sierp. r. b. N. 15,412 w uzupełnieniu pierwotnego swego postanowienia z d. 19 (31) Lipca 1852 r. N. 5,912 zapisu domu N. 161, oznaczonego i sklepów w połowie murowanych w m. Końskowoli na utrzymanie przy tamtejszym kościele muzyki, na własność szpitala włościańskiego, istniejącego w Nowej-Alexandrii pod nazwą Szpitala Ś-go Karola testamentem własnoręcznym na dniu 2 stycznia 1848 r.

Wzywa się przeto pomienioną Rozalję Duszek lub jej sukcesorów, aby najdalej w ciągu miesięcy trzech od daty tego ogłoszenia, pospieszili z doniesieniem o miejscu obecnego swego zamieszkania, dla postawienia Komisji Rządowej w możności doręczenia pomienionemu wyżej legatu, komu z prawa wypadnie.

Warszawa d. 18 (30) Września 1865 r.
p. o. Naczelnika Wydziału, Puchalski.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 3935) *Rejent Kancelarii Okręgu Mławskiego.*

Po zmarłej Paulinie-Annie dwóch imion Szmikowskiej współwłaścicielce nieruchomości w Mławie pod Nr. 246 i 220, oraz domów, placów, ogrodów, gróźdów, przeczów, gruntów pod lit. a. b. c. d. e. f. g. h. i. k. w wykazie hypotecznym powyższych nieruchomości w dziale I. wyszczególnionych, tudzież wierzycielce sum rs. 180 i rs. 150 w dziale IV pod Nr. 8 i 10 wykazu hypotecznego tychże nieruchomości zapisanych z procentami, jak niemniej innych praw i wierzitelności wspomnianych nieruchomości, obciążających, toczy się postępowanie spadkowe, do zamknięcia którego wyznacza się termin w Sądzie Pokoju Ptu Mławskiego na d. 1 (13) Stycznia 1866 r. i wzywa interesentów najdalej na ten termin.

Mława dnia 9 (21) Czerwca 1865 r.
Franciszek Chudyński.

(N. D. 3935) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Łelowskiego.*

Z powodu zaszłej w d. 18 Lutego 1859 r. śmierci Jana Zacharjasiewicza właściciela sumy rs. 300, z procentem po 4 0/0 na hipotece domu w m. Żarkach dawniej N. 107 a teraz 140 oznaczonym przy ulicy Krakowskiej sytuowanym, w posadaniu poprzednio Jerzego i Benigny małżonków Zacharjasiewiczów a obecnie Tomasa Ferenszkowskiego będącego, w dziale IV pod Nr. 2 lokowanej, otworzył się spadek do uregulowania którego termin na dzień 3 (15) Stycznia 1866 r. pod prekluzją wyznaczam.

Żarki dnia 9 (21) Czerwca 1865 r.
Piotr Milewski.

(N. D. 5927) *Pisarz Hypoteczny Sądu Pokoju Okręgu Łęczyckiego.*

Z powodu śmierci Markusa Wolraucha, współwłaściciela nieruchomości N. 110 w Łęczycy, 2. Antoniny 1-mo voto Byczkowskiej, 2-o Tydemaw, właścicielki nieruchomości Nr. 151 w Łęczycy, 3. Doroty Subkowskiej, współwłaścicielki nieruchomości Nr. 162 w Łęczycy i wreszcie, 4. Icka Rejs, wierzyciela kapitałów: złp. 3,500 i 4,500, czyli rs. 525 i 675, z przywiązaniem prawem, zatem na nieruchomości Nr. 109 i 121 w Łęczycy ubezpieczonych, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin półroczny na dzień 1 (3) Kwietnia 1866 r. godzinę 10 z rana, w Kancelarii Hypotecznego Sądu tutejszego przeznaczam.

Wzywam przeto strony interesowane, aby w terminie powyższym stawić się zechciały pod prekluzją.

Łęczycy dnia 11 (23) Września 1865 r.
Radca Honorowy Bader.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 5907). *Bank Polski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 19 (31) Października r. b. odbywać się będzie w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie licytacja przez opieczętowane deklaracje, na dostawę dla Zakładów Banku Polskiego na Solcu drzewa w kłociach i balach, spławem, w miesiącach Kwietniu, Maju i Czerwcu 1866 r.

750, wadium gotowizną lub w papierach publicznych przez rząd na kaucję przyjmowanych, zgłosić się zechcą w terminie i miejscu wyżej wskazanem.

Warunki tej dostawy dotyczące, przejrzeć można w Wydziale Skarbowym Sekcji Kontroli Kas i Rachunkowości Rządu Gubernjalnego, w zwykłych godzinach Biórowych.

Warszawa dnia 9 (21) Września 1865 r.

Gubernator,

Jenerał-Lejtenant Rożnow.

Naczelnik Kancelarii Świętochowski.

(N. D. 5795). *Rząd Gubernjalny Radomski.*

Podaje do wiadomości powszechnej iż dnia 6 (18) Października r. b., w Sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego o godzinie 12 w południe odbywać się będzie głośna in minus licytacja, na dostawę drzewa opałowego dla biur Rządu Gubernjalnego w ciągu roku 1866 poczynając od sumy rs. 2 dotychczas placowanej za jeden sążeń.

Mający zatem chęć podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzeni w świadectwo przekonywające o stanie zamożności i posiadania odpowiedniego zapasu drzewa, oraz w wadium rs. 300, w gotowiznie lub listach zastawnych złożyć się winnym, obowiązani są w miejscu i terminie wyżej oznaczonym stawić się.

O bliższych warunkach dostawy powziąć można wiadomości w Wydziale służby ogólnej Rządu Gubernjalnego Radomskiego, w godzinach służbowych oprócz świąt.

Radom d. 10 (22) Września 1865 r.

z up. Gubernatora

Radca Gubernjalny, Mokulski

p. Naczelnika Kancelarii, Lechowski.

(N. D. 5720) *Magistrat Miasta Łęczycy.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w biurze Magistratu miasta Łęczycy dnia 11 (23) Października roku bieżącego o godzinie 10 z rana odbędzie się licytacja in minus od sumy rub.

Każdy przeto chęć mający do licytowania zgłosić się w miejscu i czasie wyżej oznaczonym i złożyć jest winien na wadium kwotę rs. 42, które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone zostanie, a utrzymującego się zatrzymanem będzie na poczet kaucji do wyśokości 1/3 części wylicytowanej sumy do kompletować się przez plus licytanta winnej.

Łęczycy d. 8 (20) Września 1865 r.

Burmistrz, Maciejowski.

Sekre. arz. Drożdżeński.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia Magistratu miasta Łęczycy z dnia 8 (20) Września b. roku Nr. 2877 podaje niniejszem deklarację, iż obowiązuję się wzięciu w trzech letnią poczynając od dnia 20 Grudnia 1865 r. (1 Stycznia 1866 r.)

Deklaracje po terminie podane przyjęte nie będą. Bliższe wiadomości o warunkach licytacyjnych powziąć mogą w biurze W. Naczelnika Powiatu Kaliskiego lub w Magistracie miasta Białzsek.

w Białzskach, 4 (16) Września 1865 r.

W. Pieniakowski.

Wzór do deklaracji.

Stosownie do ogłoszenia z d. N. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wzięciu w dzierżawę dochód z jarmarcznej, targowej i brukowej w mieście Białzskach, a to za sumę roczną rsr.